様式第１号（第５条関係）

認定申請書

    年  月  日

伊方町長 様

（申請者）

フリガナ

氏  名

電話番号

E-mail

奨学金返還支援助成対象者の認定を受けたいので、伊方町奨学金返還支援助成金

交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて申請します。

住 所
〒

伊方町

生 年 月 日     年  月  日

奨

学

金

種 別

□ １ 伊方町奨学資金

□ ２ 日本学生支援機構奨学金 第１種奨学金

□ ３ 日本学生支援機構奨学金 第２種奨学金

□ ４ その他（                    ）

返還期間     年  月 ～     年  月

返 還 額
（年額）             円

（総額）             円

大

学

等

種 別

□ １ 大学  □ ２ 大学院

□ ３ 短期大学、専門職大学の前期課程

□ ４ 高等専門学校

□ ５ 専修学校（専門課程、職業実践専門課程）

□ ６ 高等学校、特別支援学校の高等部

名 称

添 付 書 類

□ １ 奨学金の貸与を受けた機関が発行する奨学金の貸与を

受けていることを証明する書類の写し

□ ２ 大学等が発行する卒業又は在学していたことを証明す

る書類の写し

□ ３ 誓約書兼同意書（様式第２号）

□ ４ その他（                    ）

注 該当する項目の□（チェック欄）に印を付して必要事項を記入してください。

様式第２号（第５条関係）

誓約書兼同意書

    年  月  日

伊方町長 様

申請者氏名（署名）

１ 私は、奨学金返還支援助成対象者の認定を受けるにあたり、次の事項について

誓約します。

(１) 伊方町の住民として永住の意思を持って居住し、かつ、生活の本拠が町内

にあること。

(２) 奨学金の返還に係る他の制度による助成金等を受けていないこと。

(３) 伊方町暴力団排除条例(平成 23年伊方町条例第 20号)第２条第３号に規定

する暴力団員等でないこと。

(４)  伊方町奨学金返還支援助成金交付要綱第８条第１項の規定に該当する場

合は、助成対象者の認定の取消しを受けても異議がないこと。

２ 私は、奨学金返還支援助成対象者の認定を受けるにあたり、その要件の審査の

ため、町が保有する私に係る次の個人情報を利用することに同意します。

(１) 住民基本台帳に記録されている情報

(２) 書類の添付を省略し、公簿等により確認することとした次の事項

□ 伊方町奨学資金に関する情報

□ その他（                       ）

注 該当する項目の□（チェック欄）に印を付して必要事項を記入してください。

様式第５号（第６条関係）

認定事項変更届出書

    年  月  日

伊方町長 様

（申請者）

氏  名

電話番号

E-mail

奨学金返還支援助成対象者の認定内容に変更を生じたので、伊方町奨学金返還支

援助成金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。

認 定 日     年  月  日

認 定 番 号     第     号

変 更 の 内 容

項目 変更前 変更後

添 付 書 類

□ １ 奨学金の貸与を受けた機関が発行する奨学金の貸与を

受けていることを証明する書類の写し

□ ２ 大学等が発行する卒業又は在学していたことを証明す

る書類の写し

□ ３ その他（                    ）

同 意 事 項

私は、奨学金返還支援助成対象者の認定事項の変更を届け出

るにあたり、その変更内容の確認のため、町が保有する私に係

る次の個人情報を利用することに同意します。

□ (１) 住民基本台帳に記録されている情報

(２) 書類の添付を省略し、公簿等により確認することとし

た次の事項

□ 伊方町奨学資金に関する情報

□ その他（                     ）

注 該当する項目の□（チェック欄）に印を付して必要事項を記入してください。

様式第６号（第７条関係）

助成金交付申請書兼請求書

    年  月  日

伊方町長 様

（申請者）

氏  名

電話番号

E-mail

奨学金返還支援助成金の交付を受けたいので、伊方町奨学金返還支援助成金交付

要綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請し、請求します。

認 定 日     年  月  日

認 定 番 号     第     号

交付申請（請求）額           円

添 付 書 類

□ １ 交付申請日の属する年度の前年度の４月１日から３

月 31日までの間に返還した奨学金の額を確認できる書

類

□ ２ 奨学金の返還に滞納がないことを確認できる書類

□ ３ 就業している者又は求職者等であることを確認でき

る書類

□ ４ 地域活動実施報告書（様式第７号）

□ ５ 誓約書兼同意書（様式第８号）

□ ６ その他（                   ）

助成金は、次の口座に振り込んでください。

口座名義人

フリガナ

振込先

金融機関

銀行  信漁連

農協  信金

漁協  労金

本店

支店

出張所

金融機関コード     支店コード

預金種目 口座番号（右づめで記入）

普通 総合 当座

注 １ 該当する項目の□（チェック欄）に印を付し、又は該当する項目を〇で囲

んで必要事項を記入してください。

２ 申請者と口座名義人が異なる場合には、委任状を提出してください。

３ 「求職者等」とは、次に掲げる者をいいます。

(１) 公共職業安定所に求職の申込みをしている者のうち、労働の意思及び

能力を有している者

(２) 専業主婦又は専業主夫（配偶者が就業している者であって、自らは専

ら家事労働に従事している者）

(３) (１)及び(２)に掲げる者のほか、就業できないことについて正当な理

由があると町長が認める者

４ 「就業している者又は求職者等であることを確認できる書類」とは、次に

掲げる書類をいいます。

(１) 就業している者 源泉徴収票、確定申告書の写し等

(２) 求職者等 ハローワーク受付票、扶養者の源泉徴収票又は確定申告書

の写し、健康保険証の写し等

様式第７号（第７条関係）

地域活動実施報告書

    年  月  日から    年  月  日までの間において、次のと

おり地域活動を実施したので報告します。

時期 実施主体 活動内容

様式第８号（第７条関係）

誓約書兼同意書

    年  月  日

伊方町長 様

申請者氏名（署名）

１ 私は、奨学金返還支援助成金の交付を申請するにあたり、次の事項について誓

約します。

(１) 伊方町の住民として永住の意思を持って居住し、かつ、生活の本拠が町内

にあること。

(２) 奨学金の返還に係る他の制度による助成金等を受けていないこと。

(３) 伊方町暴力団排除条例(平成 23年伊方町条例第 20号)第２条第３号に規定

する暴力団員等でないこと。

(４) 伊方町奨学金返還支援助成金交付要綱第９条第１項の規定により助成金

の返還命令を受けた場合は、命令に従い、補助金を返還すること。

２ 私は、奨学金返還支援助成金の交付を申請するにあたり、その要件の審査のた

め、町が保有する私（世帯全員が審査対象の場合は当該世帯全員）に係る次の個

人情報を利用することに同意します。

(１) 住民基本台帳に記録されている情報

(２) 町税等（町民税、固定資産税、軽自動車税、国民健康保険税、住宅使用料、

水道料、下水道使用料、合併処理浄化槽使用料、保育料、介護保険料、後期高

齢者医療保険料及び学校給食費徴収金）の納付状況に関する情報

(２) 書類の添付を省略し、公簿等により確認することとした次の事項

□ 伊方町奨学資金に関する情報

□ その他（                       ）

注 該当する項目の□（チェック欄）に印を付して必要事項を記入してください。